πδ-πε. Ἄλλ' ὁ μὲν ναὸς τοιοῦτος κατ' οὕτω τὰ

A in unium ædium circumambientium prementiumque
inimicitia liberans.

83. Quid enimvero circa pusilla ipsius operum
versamur, etsi et illa valde ingentia, nec magnum
illud omnique dignum admiratione adjungimus,
quod ad ipsam regne atrium, ipse operi præside
ædificatoris motionis, extruxit; quod vel unum
illius in Deum pietatem et cultum, inque iis
quibus manum admovisset magnificentiam ad-
mirandosque conatus, abundo potest ostendere?
Veni enim Christi in eum angelicarumque pote-
statum primæis Gabrielis nec non et Eliæ The-
bitæ (zelotæ illius, qui ejus matri provehendi filii
in regni solium nuntius fuerat) benevolentiam mun-
nerans, in eorum nomen ac memoriam semper-
nam, itemque sanctæ Dei Genitricis et Nicolai inter
hierarchas primas obtinentis, divinum pulcherri-
mumque templum edificavit: in quo pari fœdere
ars et divitiæ fervensque fides et locupletissima
voluntas coivere, ac quæ ubique gentium pulcher-
rima sunt concurrere, ipsa ejusmodi ut penes con-
visentes quam audientes, majorem fidem habeant.
Templum hoc, velut sponsam splendide ornatum
cultamque margaritis et auro argenteque nitore,
prætereaque marmorum multiplici colorum varie-
tate **326** tessellarumque compositionibus ac seri-
oorum pannorum stragulis collucentem, immortalis
sponso addixit. Tectum enim quinque semicircu-
lis constans auro renidet imaginibusque velut
stellarum splendoribus micat, parte extrema æris
metallis auri fulgorem quam proxime referens. Pa-
rietes hinc inde pretiosis variisque coloris mar-
moribus variati collucent, templique penetralia
ipsa auro argenteaque et lapillis margaritisque in-
terstineta variaque magnifice splendescunt. Ab
exteriori nave sanctuarium secludentes cancelli,
inque illis columellarum ordines, eisque imposita
quæ vocant hypertyra, intusque posite sedes, et
qui ante illas sunt gradus, ipsæque sacræ niensæ.
omnia argentea superfuso auro lapidibusque pretio-
sis, unionibus inditis, conflata compactaque consi-
stunt. Ipsum atrium solum sericis texturis aut
Sidonii operis expansis aggravescere videbitur. Sic
universum subjectis varii coloris marmorum crustis,
variique generis ambientibus tessellati operis zonis,
exquisiteque artis compage, in omnibus denique
circumfluentis gratiæ abundantia condecoratur ac
variatur. Cantorum in eo ministrantium constituta
multitudo, uberesque assignati redditus, quos ma-
gnifice largiterque in eos impartiendo præcepit qui
istiusmodi propitiatorii obsequiis addicti essent,
hoc nempe ambiens, ut omnes fere superiores hoc
munificentia genere superaret.